2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2018 № 1573
	Об определении мест запуска пиротехнических

изделий на период проведения новогодних

и рождественских мероприятий

В целях предупреждения пожаров, обеспечения безопасности людей при проведении новогодних и рождественских праздников с использованием пиротехнических изделий, руководствуясь требованиями пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052, Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие специально оборудованные места для запуска пиротехнических изделий 1-3 класса на территории города Сафоново Смоленской области:

- парк Ленина;

- площадь возле МБУК «Сафоновский городской культурный центр»               (Смоленская  область, г. Сафоново, ул. Куйбышева, д. 2).

2. Директору МБУ «Управление коммунальным хозяйством» (А.Г.Бондарев) оборудовать места запуска пиротехнических изделий заградительными лентами.

3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Сафоновский» (А.А.Герасимов) обеспечить выставление постов из числа сотрудников органов внутренних дел по периметру охраняемой территории.

4. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Сафоновская центральная районная больница» (И.С.Кристалинский) организовать дежурство бригад скорой помощи в местах запуска пиротехнических изделий.

5. Рекомендовать начальнику 14 ПСЧ «ФГКУ ОФПЭ» по Смоленской области (Д.И.Коржуев) организовать дежурство пожарного расчета в местах запуска пиротехнических изделий.

6. Считать утратившими силу постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 24.12.2013 № 1617, от 10.12.2015 № 1453.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области Г.В.Гуренкова.

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев